



Kielce 19.09.2025 r.

EZ/144/2025/AŁD

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ, NOWE TERMINY SKŁADANIA OFERT

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt.1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) pn. „Sukcesywne dostawy implantów chirurgicznych i ortopedycznych dla potrzeb Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach”, znak sprawy EZ/144/2025/AŁD

Zamawiający, Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, działając na podstawie art. 284 ust. 6 w powiązaniu z art. 286 ust 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), udziela wyjaśnień na wnioski Wykonawców o wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożone w postępowaniu oraz wprowadza zmiany w treści SWZ.

Pytanie 1

Dotyczy pakietu 2

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje utworzenia depozytu dla pakietu 2, którego ostateczny kształt i zakres zostanie ustalony po zawarciu umowy w porozumieniu z docelowym użytkownikiem.

Odpowiedź:

Zamawiający utworzy depozyt dla Pakietu nr 2.

W związku z powyższym wprowadza się projektowane postanowienia umowy na zasada depozytu w zakresie *Pakietu nr 2 - IMPLANTY DO REKONSTRUKCJI WIĘZADEŁ W OBRĘBIE STAWU KOLANOWEGO (Załącznik nr 3a do SWZ)* i dodaje nową treść w SWZ dla CZĘŚĆ I - WYTYCZNE DLA WYKONAWCY - INFORMACJE O ZAMAWIAJĄCYM I PRZEDMIOCIE POSTĘPOWANIA w punkcie 6 - Termin miejsce wykonania zamówienia.

Punkt 6 - Termin miejsce wykonania zamówienia otrzymuje nowe brzmienie:

a) Termin obowiązywania umowy 24 miesiące od daty zawarcia umowy, a w przypadku nie wybrania całości przedmiotu zamówienia, do wyczerpania asortymentu wg. potrzeb Zamawiającego nie dłużej niż 36 miesięcy od daty zawarcia umowy po cenach zawartych w umowie.

b) Dostawy sukcesywne dla Pakietu nr 1 wg bieżących potrzeb Zamawiającego do Magazynu Medycznego zlokalizowanego w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach, zgodnie z zamówieniem przesłanym przez Dział Realizacji i Magazynów.

Dostawa asortymentu dla Pakietów nr 2 w uzgodnionej pomiędzy stronami gamie rozmiarowej wraz z protokołem przekazania w depozyt ze stanem początkowym asortymentu medycznego z wyszczególnionymi pozycjami, winna zostać zrealizowana w terminie 5 dni roboczych od dnia zawarcia umowy.

Uzupełnienie depozytu na podstawie wezwania, o którym mowa w pdp. c) będzie realizowane bezpośrednio do Centralnego Punktu Depozytowego, który znajduje się na I p. Świętokrzyskiego Centrum Kardiologii, ul. Grunwaldzka 45, 25-736 Kielce, który przyjął w depozyt sprzęt medyczny i rozlicza jego zużycie.

c) Dostawy realizowane będą w terminie do 5 dni roboczych od daty złożenia pisemnego zamówienia przesłanego e-mailem - jest to termin maksymalny realizacji zamówienia. W przypadku gdy w kryterium termin realizacji zamówienia Wykonawca zaproponuje krótszy termin dostawy to w ramach kontraktu będzie zobowiązany do realizacji dostaw w zaproponowanym terminie. Zamówienia składane przez zamawiającego będą wynikać z bieżących i uzasadnionych potrzeb, co jest równoważne z możliwością niezrealizowania przedmiotu zamówienia w ilościach określonych w załącznikach do SWZ

Wykonawca zobowiązuje się do sukcesywnego uzupełnienia wykorzystanego sprzętu medycznego oraz dostawy depozytu o którym mowa w Pakiecie nr 2, w terminie do 5 dni roboczych od dnia otrzymania wezwania do



dostawy. Dostawa realizowana będzie na podstawie pisemnego wezwania przez Zamawiającego lub po zabiegu operacyjnym na podstawie protokołu zużycia. W przypadku, gdy w kryterium termin dostawy Wykonawca zaproponuje krótszy termin realizacji zamówienia lub uzupełnienie depozytu to w ramach kontraktu będzie zobowiązany do realizacji dostaw w zaproponowanym terminie. Zamówienia sukcesywne oraz na podstawie protokołu zużycia składane przez Zamawiającego będą wynikać z bieżących i uzasadnionych potrzeb, co jest równoważne z możliwością niezrealizowania przedmiotu zamówienia w ilościach określonych w załącznikach do SWZ.

Pytanie 2

Dotyczy SWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień za pośrednictwem aplikacji MARS dostępnej dla Zamawiającego? Aplikacja jest dostępna online i nie wymaga dodatkowej instalacji. Taka forma składania zamówień ułatwia cały proces zamawiania i pozwala Zamawiającemu na sprawdzenie statusu złożonego zamówienia. Dodatkowo Zamawiający z poziomu aplikacji ma pełny dostęp i podgląd na cały asortyment znajdujący się w portfolio Wykonawcy. Wykonawca gwarantuje przeszkolenie wskazanego pracownika Zamawiającego w zakresie obsługi aplikacji MARS. Zamawiający nie wyraża zgody.

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody na przysyłanie zamówień poprzez platformę Wykonawcy.

Pytanie 3.

Pakiet nr 1, poz. 18

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1, poz. 18 wyrazi zgodę na zaoferowanie płytek rekonstrukcyjnych stalowych prostych o grubości tylko 2,0 mm, zamiast 2,0, 2,5, 4,0 mm, przy zachowaniu wymaganych ilości otworów?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza płytkę rekonstrukcyjną stalową prostą o grubości 2,0 mm, zamiast 2,0, 2,5, 4,0 mm, przy zachowaniu wymaganych ilości otworów..

Zapytania do ww. postępowania, dot. zapisów wzoru umowy (Załącznik nr 3 do SWZ):

Pytanie 4

Czy Zamawiający dookreśli w §9 ust. 2 lit a, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych, określonych w §10 ust. 1 pkt 2:

- Lit. b z 100zł na 0,5% wartości niedostarczonego w terminie towaru lub dookreślenie, że Zamawiający nie będzie dzielił jednorazowych dostaw na dostawy mniejsze niż 20 000 zł, oraz dookreślenie, iż łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości niedostarczonego towaru,
- Lit. c z 50 zł na 0,5% wartości reklamowanego towaru oraz dookreślenie, iż łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości reklamowanego towaru,
- Lit. d – usunięcie zwrotu „niestarannego” z uwagi na nie precyzyjne dookreślenie zobowiązania ewentualnie zmianę z 100zł na 50zł
- Ust. 2 z 30% na 10%?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej. Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za



naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Żądanie kar umownych jedynie od wykonawcy oraz jednocześnie umniejszanie odpowiedzialności Zamawiającego nie znajduje żadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego łączącego strony w tej umowie. Takie działanie Zamawiającego jest niedopuszczalne. Zamawiający, korzystając w sposób nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postępowania, narzuca treść umowy (w odniesieniu do wysokości kar umownych) w sposób sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie działanie nie może korzystać z ochrony prawa. Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6

Czy Zamawiający doda zapis w §11 ust. 2 pkt 1, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami? Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7

Czy Zamawiający dookreśli w §11 ust. 2 pkt 1 lit. d, iż trzykrotne naruszenie uprawniające do odstąpienia od umowy musi wystąpić w 3 kolejnych po sobie dostawach?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8

Czy Zamawiający dookreśli w §14 ust. 2, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty?

Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

W związku ze zmianami wynikającymi z udzielonych odpowiedzi na zadawane przez Wykonawców pytania, Zamawiający wprowadził Załącznik nr 3a do SWZ. - **projektowane postanowienia umowy na zasadę depozytu w zakresie Pakietu nr 2 - IMPLANTY DO REKONSTRUKCJI WIĘZADEŁ W OBRĘBIE STAWU.**

Wskazane powyżej wyjaśnienia i zmiany treści Specyfikacji są wiążące i stanowią jej integralną część. **Należy je uwzględnić w treści składanych ofert odpowiednią adnotacją pod pakietem.** Pozostałe warunki Specyfikacji pozostają bez zmian.

W związku z powyższym Zamawiający w oparciu art. 286 ust. 3 przywołanej ustawy wprowadza stosowne zmiany w treści SWZ polegające na:

- 1) zmianie terminu składania ofert z dnia 25.09.2025 r. na dzień 01.10.2025 r. bez zmiany godziny składania ofert,
- 2) zmianie terminu związania ofertą z dnia 24.10.2025 r. na dzień 30.10.2025 r.



Przedłużenie terminu składania oferty podyktowane jest niezbędnym dodatkowym czasem na wprowadzenie zmian w ofertach w związku koniecznością wyjaśnienia i zmiany treści SWZ.

Informacje o przedłużonym terminie składania ofert Zamawiający zamieszcza w ogłoszeniu.

Komunikacja Zamawiającego z Wykonawcami w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego odbywa się przy użyciu Platformy e-Zamówienia, która jest dostępna pod adresem <https://ezamowienia.gov.pl> za pośrednictwem „Formularzy do komunikacji”, lub za pomocą poczty elektronicznej na adres e-mail anna.dobrowolska@wszkielce.pl

2025-09-19
DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego
w Kielcach
Maciej Martyniak

Z-ca Kierownika
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

mgr Edyta Kwaśniewska

2025-09-19

Patrycja Aleksandrowicz
Radca Prawny
KI-1400

19.09.2025

Dział Zamówień Publicznych
Anna Łęcka-Dobrowolska
INSPEKTOR

Dział Zamówień Publicznych
tel. 41/30-33-517
anna.dobrowolska@wszkielce.pl

Z-CADYREKTORA
ds. Operacyjnych
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach

Bartosz Stemplewski

19-09-2025